
リトドリン塩酸塩点滴静注液50mg「日医工」  

自主回収に関するお知らせとお願い 

医療関係者 各位 

平成 28 年 8 月 23 日 

 

 

営業本部業務部 

謹 啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製造販売の切迫流・早産治療薬『リトドリン塩酸塩点滴静注液 50mg「日医工」』の製造番

号 FG1005 につきまして、自主回収いたしますことを謹んでお知らせ申し上げます。 

本回収は製品個装箱の使用期限及び製造番号の記載が互いに入れ替わった状態で印字されて

いるため、該当する製剤を自主回収いたします。 

 

当該回収は、個装箱の使用期限と製造番号の表記位置が逆転したものであり、アンプルのラベ

ルには正常に印字されており、品質、有効性、安全性に係る不具合ではありません。 

したがいまして、本件に起因する重篤な健康被害が発生する恐れはないと考えております。 

尚、現在までのところ本件による健康被害に関する報告は受けておりません。 

大変お手数をお掛け致しますが、何卒ご理解賜り該当ロットの製品回収にご協力いただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

この度は多大なるご迷惑をおかけすることを心より深くお詫び申し上げます。 

謹 白 

記 

回収期間 ： 平成 28 年 8 月 22 日（月）～ 平成 28 年 9 月 23 日（金）まで 

対象製品  

製品名 一般名 薬価基準収載 
医薬品コード 包装 統一商品コード 

リトドリン塩酸塩点滴静注液 50mg「日医工」 
リトドリン塩酸塩 

[1%5mL1 管] 
2590402A1016 50A 376-50961-9 

対象ロット、数量及び出荷時期 

包装 対象ロット（使用期限） 数量 出荷時期 

50A FG1005 （2019 年 6 月） 146 箱 平成 28 年 8 月 8 日～平成 28 年 8 月 18 日 

代替品について 

回収対象外ロットは既に市場に供給しております。 

回収品に関するお問い合わせ 

・日医工株式会社 お客様サポートセンター TEL: 0120-517-215 

    以上 


